

Městský úřad Dubí  
Ruská 264  
417 01 Dubí, Česká republika

V Praze dne 9. 10. 2017

### **Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb**

Žádám Vás, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím o zpřístupnění následujících informací:

1. kdo je vlastníkem pozemků, na kterých se nachází naleziště lithia u Cínovce
2. Kde se přesně naleziště lithia nachází, tedy v jakých katastrálních územích a jaká jsou katastrální čísla pozemků, na nichž se nachází lithium.

Důvodem k podání této žádosti je, že na stránce společnosti **European Metals Holdings Limited**

viz: [https://www.europeanmet.com/wp-content/uploads/2017/10/20171002-EMH\\_MOU-Signed-with-Czech-Government.pdf](https://www.europeanmet.com/wp-content/uploads/2017/10/20171002-EMH_MOU-Signed-with-Czech-Government.pdf)

na stránce 2 je uvedeno:

### **BACKGROUND INFORMATION ON CINOVEC**

#### **PROJECT OVERVIEW**

#### **Cinovec Lithium/Tin Project**

European Metals owns 100% of the Cinovec lithium-tin deposit in the Czech Republic

Překlad:

#### **ZÁKLADNÍ INFORMACE O CÍNOVCI**

#### **PŘEHLED PROJEKTU**

#### **Cinovec Lithium/Cín projekt**

European Metals vlastní 100% z Cínoveckého lithiovo-cínového naleziště v České republice

Společnost European Metals tedy tvrdí, že naleziště patří jí. To je v rozporu s ujišťováním řady politiků, že naleziště patří České republice.

Velmi pozoruhodné je, že Ministerstvo průmyslu a obchodu zveřejnilo na svých internetových stránkách překlad tohoto Memoranda, který však není úplný, je výrazně kratší než originál v anglickém jazyce a odstavec o údajném vlastnictví v něm chybí

viz: [https://www.mpo.cz/assets/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/2017/10/CZ\\_verze\\_pracovni\\_preklad.pdf](https://www.mpo.cz/assets/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/2017/10/CZ_verze_pracovni_preklad.pdf)

Je tedy podezření, že se Ministerstvo průmyslu a obchodu snaží před veřejností zatajovat informace.

Žádám Vás proto o poskytnutí informací podle výše uvedených otázek. Vzhledem k tomu, že Cínovec je součástí Dubí, žádám o poskytnutí informací právě Vaš úřad.

Předem děkuji za odpověď

S pozdravem

-----  
JULIE Bc.